PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
______________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

  28.11.2014

№ 50-4/6
	О внесении  изменений  в План  мероприятий  по  выполнению  наказов  избирателей  на  2014 год, поступивших  депутатам   Пензенской  городской  Думы,  утвержденный  решением   городской  Думы                                     от 28.03.2014 №1457-60/5

На  основании  обращения  администрации   Ленинского  района  города  Пензы, руководствуясь  ст.22  Устава  города  Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

 1.  Внести  в  План  мероприятий  по  выполнению  наказов  избирателей  на  2014 год,  поступивших  депутатам  Пензенской   городской  Думы,   утвержденный   решением  городской  Думы   от 28.03.2014  №1457-60/5 ( Муниципальные  ведомости,  Пенза, 2014,  №№ 16, 21, 29, 32,  35, 44, 54)  следующие   изменения:

 1)   в  избирательных  округах №№ 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 мероприятия  по  реализации   наказов  изложить   в   следующей  редакции:
«
	№ изб.

окр.
	Депутат
	Мероприятия  по  реализации наказов
	Ед. изм.
	Объём

	Сумма,

тыс. руб.

	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Ленинский  район

	20.
	Белоцерковский

И.В.
	1. Поставка  и   монтаж  детского  игрового  оборудования   и   малых  архитектурных    форм

	Пересечение  улиц  Большая  Арбековская - Переходня
	шт.
	11
	249,81
	Администрация

Ленинского   района

	2. Ремонт  внутриквартальных  дорог  и  тротуаров

	ул. 8 Марта,27 «б» (дорожка)
	м2
	50
	35
	Администрация

Ленинского   района

	ул. Правды (ямочный  ремонт  от
 дома №85  до  дома  №148)
	м2
	371,3
	252,18

	ул. Огарева (ямочный  ремонт  от
  дома №89  до  дома  №140)
	м2
	214,26
	145,48

	ул. 8 Марта (пешеходная  дорожка вдоль  домов  от  дома №12  до  дома  №20А)
	м2
	214,26
	145,48

	6-й проезд  Громова (ямочный   ремонт  от  дома №6  до  дома №26)
	м2
	214,26
	145,48

	3. Оказание  финансовой  помощи  учреждениям   образования

	3.1.  Ремонтные  работы

	Управление  образования  города  Пензы

	МБОУ СОШ №11  г. Пензы

	100

	МБОУ СОШ №12  г. Пензы

	500

	МБДОУ детский   сад №22   г. Пензы

	100

	3.2.  Замена  оконных  блоков

	МБДОУ  детский  сад  №21  г. Пензы

	200

	3.3. Приобретение   музыкальных  инструментов

	МДОКУ  детский  сад  №145  г. Пензы

	100

	Итого   по   округу
	м2
	1064,08
	1973,43

	21.
	Митрошин А.Н.
	1. Ремонт  внутриквартальных  дорог  и  тротуаров,  благоустройство  придомовых  территорий

	ул. Островского,13
	м2
	300
	210
	Администрация

Ленинского  района

	ул. Островского,12
	м2
	50
	35

	2. Расходы  на  сметные  работы

	1,72

	3. Поставка  и  монтаж  детского  игрового  оборудования  и малых  архитектурных  форм

	проспект  Победы,12А/14А
	шт.
	6
	90
	Администрация

Ленинского  района

	ул. Фурманова,1А,13,15,17,19 (двор)
	шт.
	3
	30

	проспект  Победы,5
	шт.
	1
	30

	ул. Вяземского,35
	шт.
	6
	90

	ул. Вяземского,45
	шт.
	5
	85,624

	ул. Островского,4
	шт.
	5
	85,624

	ул. Островского,14
	шт.
	5
	85,624

	ул. Островского,7
	шт.
	5
	85,624

	ул. Фурманова,13
	шт.
	3
	29,664

	ул. Фурманова,1/3
	шт.
	5
	85,624

	ул. Вяземского,49
	шт.
	3
	29,664

	4. Оказание  финансовой  помощи  учреждениям  образования

	4.1 Ремонт  асфальтового  покрытия

	МБДОУ  детский  сад №111 г. Пензы (филиал)

	65
	Управление

образования  города

Пензы

	4.2.  Замена  оконных  блоков

	МБДОУ  детский  сад №111  г. Пензы

	300
	Управление

образования  города

Пензы

	МБДОУ  детский  сад №111 г. Пензы (филиал)

	135

	МБОУ СОШ №27

	25,79

	4.3.  Ремонтные  работы

	МБОУ СОШ №27  г. Пензы,

ул. Островского,8 (ремонт  ограждения  футбольного  поля)

	500
	Управление

  образования  города
              Пензы

	Итого  по  округу
	м2
	350
	1999,958

	22.
	Тюрин Г.В.
	1. Ремонт  внутриквартальных  дорог  и  тротуаров

	ул. Суворова,192А
	м2
	670
	430,49
	Администрация

Ленинского  района

	ул.  Карпинского,35
	м2
	868,50
	559,49

	2. Расходы  на  сметные  работы

	1,72

	3. Поставка  и  монтаж  детского  игрового  оборудования  и  малых  архитектурных   форм

	ул. Карпинского,45
	шт.
	2
	8,272
	Администрация

Ленинского  района

	4. Оказание  финансовой  помощи  учреждениям  образования

	4.1. Ремонтные  работы

	МБОУ СОШ №17 г. Пензы

	750
	         Управление

образования    города

              Пензы

	МБДОУ  детский  сад №106  г. Пензы

	250

	Итого  по  округу
	м2
	1538,5
	1999,972

	23.
	Лисовол  С.Ю.
	1.  Ремонт  внутриквартальных  дорог  и  тротуаров

	ул. Суворова,190,192,194,196
	м2
	743,3
	483,10
	Администрация

Ленинского  района

	ул. Карпинского,30а
	м2
	100
	65

	ул. Коммунистичекая,47
	м2
	33,7
	21,90

	ул. Суворова,186 -190
	м2
	200
	130

	2. Расходы  на  сметные  работы

	1,72

	3. Поставка  и  монтаж  детского  игрового  оборудования  и  малых  архитектурных  форм

	ул. Суворова,196 (в  центре  квадрата  домов   по  ул. Суворова,190-196)
	шт.
	4
	97,70
	Администрация

Ленинского  района

	ул. Коммунистическая,35
	шт.
	4
	112,81

	ул. Коммунистическая,41а
	шт.
	4
	87,65

	4. Оказание  финансовой  помощи  учреждениям  образования

	4.1. Ремонтные  работы

	Управление

образования  города

Пензы

	МБДОУ  детский  сад №99  г. Пензы

	200

	МБДОУ  детский  сад №110  г. Пензы

	300

	МБДОУ  детский  сад №110  г. Пензы (филиал №1)

	400

	МБОУ ДОД  СЮТ №1 г. Пензы  (подростковый   клуб «Орленок»)

	100

	Итого  по  округу
	м2
	1077
	1999,88

	24.
	Дрякин Б.Б.

	 1. Ремонт  внутриквартальных  дорог  и тротуаров,  благоустройство   придомовых  территорий

	ул. Суворова,156-160
	м2
	150
	100
	Администрация

Ленинского  района

	ул. Суворова,148
	м2
	64
	42,57

	ул. Ворошилова,2-4
	м2
	450
	315

	ул. Ворошилова,16
	м2
	150
	105

	ул. Суворова,156-152
	м2
	30
	21

	2. Расходы  на  сметные  работы

	1,72

	3. Поставка  и монтаж  детского  игрового  оборудования  и  малых  архитектурных  форм

	ул. Суворова,167/5
	шт.
	3
	57,65
	Администрация

Ленинского  района

	ул. Суворова,176
	шт.
	3
	37,74

	ул. Кулакова,8/2
	шт.
	2
	45,24

	ул. Кулакова,3
	шт.
	3
	58,06

	ул. Ворошилова,16
	шт.
	3
	82,78

	ул. Суворова,176
	шт.
	17
	61,20

	4.  Поставка  и  монтаж  металлического   ограждения

	ул. Суворова,167/5
	п.м
	44
	23,93
	Администрация

Ленинского  района

	ул. Кулакова,3
	п.м
	27,5
	14,96

	ул.  Новый   Кавказ,6
	п.м
	60,5
	32,90

	5.  Оказание  финансовой  помощи  учреждениям   образования

	5.1. Ремонт  асфальтового  покрытия

	МБОУ СОШ №58 г. Пензы

	168
	Управление

образования  города

Пензы

	МБОУ ДОД ГорСЮТ №2  г. Пензы

	100

	5.2.  Замена  оконных  блоков

	МБДОУ детский  сад №88  г. Пензы (филиал №1)

	65
	Управление

образования  города

Пензы

	МБОУ СОШ №58  г. Пензы

	405

	МБДОУ  детский  сад №99  г. Пензы

	100

	5.3. Ремонтные  работы

	МБОУ  СОШ №58 г. Пензы

	82

	5.4. Приобретение  оборудования

	МБДОУ  детский  сад №99  г. Пензы

	5

	5.5.  Приобретение  и   установка  оборудования

	МБДОУ  детский  сад №88 г. Пензы

(филиал №1)

	75

	Итого  по  округу
	м2
	844
	1999,75

	25.
	Семенов Р.В.

	1. Ремонт  внутриквартальных   дорог  и тротуаров,  благоустройство   придомовых  территорий

	ул. Кулакова,1
	м2
	330
	214,50
	Администрация

Ленинского  района

	ул. Ставского,12
	м2
	200
	130

	ул.  З. Космодемьянской,1
	м2
	40
	26

	ул. Кураева  -  ул. Революционная
	м2
	230
	149,50

	2. Расходы   на  сметные  работы

	1,72

	3. Поставка  и  монтаж   детского  игрового  оборудования   и  малых  архитектурных  форм

	ул. Плеханова,16
	шт.
	4
	89,97
	Администрация

Ленинского  района

Администрация

Ленинского  района

	ул. Плеханова,12
	шт.
	5
	74,10

	ул. Пушкина,25
	шт.
	1
	12

	ул. Кирова – ул. К. Маркса,2а/19
	шт.
	1
	15

	ул. Ставского,9а
	шт.
	5
	95,14

	ул. Саратовская,3
	шт.
	3
	67,86

	4. Поставка  и монтаж  металлического  ограждения

	ул. Пушкина,25
	п.м
	55
	29,91
	Администрация

Ленинского  района

	ул. Пушкина,9
	п.м
	119,2
	64,82

	5.  Поставка  и  монтаж   пандуса  откидного

	ул. Пушкина,21
	п.м
	5
	29
	Администрация

Ленинского  района

	6. Оказание  финансовой  помощи  учреждениям  образования

	6.1. Ремонтные  работы

	Управление

образования  города

Пензы

	МБОУ  ЛСТУ №2  г. Пензы

	300

	МБОУ  классическая  гимназия №1 им. В.Г. Белинского

	300

	6.2. Замена  оконных  блоков

	МБДОУ  детский  сад №103  г. Пензы

	400

	Итого  по  округу
	м2
	800
	1999,52

	26.
	Савельев В.П.
	1. Ремонт  внутриквартальных  дорог  и  тротуаров

	ул. Славы,4
	м2
	65
	40,3
	Администрация

Ленинского  района

	ул. Гладкова,9
	м2
	60
	37,2

	ул. Гладкова,13
	м2
	120
	74,5

	ул. Гоголя,41,43
	м2
	150
	89

	ул. Московская,30а
	м2
	80
	52

	ул. М. Горького,38/45 выезд
	м2
	60
	39

	ул. Набережная  реки  Мойки,2,4
	м2
	253
	164

	2. Расходы  на сметные  работы

	1,72

	3. Поставка  и монтаж  детского  игрового  оборудования  и  малых  архитектурных  форм

	ул. Славы,5
	шт.
	1
	68,2
	Администрация

Ленинского  района

	ул. Кирова,67 – ул. Славы,3
	шт.
	1
	57,67

	ул. Урицкого,44а/10
	шт.
	1
	16,27

	ул. Кирова,71
	шт.
	2
	49,02

	ул. Московская,82
	шт.
	3
	24,44

	ул. Славы,4
	шт.
	1
	51,96

	ул. Либерсона,19/14 – ул. Урицкого,16
	шт.
	6
	65,64

	ул. Урицкого,18
	шт.
	4
	82,37

	ул. Володарского,39
	шт.
	3
	84,5

	4. Оказание  финансовой  помощи  учреждениям  образования

	4.1.  Ремонтные   работы

	Управление

   образования

    города  Пензы

	МБОУ СОШ №49  г. Пензы

	390

	МБДОУ «Детский сад№96 г. Пензы»

	200

	4.2. Ремонт  асфальтового  покрытия

	 МБОУ СОШ №7 г. Пензы

	130

	Филиал №2 МБДОУ  детского
  сада №96  г. Пензы

	130

	4.3. Замена  оконных  блоков

	МБОУ СОШ №7 г. Пензы

	150

	Итого  по  округу
	м2
	788
	1997,79

                                                                                                                                                                                                             »;
2)  строку  «Итого   по  Ленинскому  району»  изложить   в   следующей   редакции

«

	 Итого  по  Ленинскому  району
	м2
	6461,58
	13970,3

                                                                                                                                                                                                          »;

3)  строку  «Итого   по  городу»  изложить   в   следующей   редакции:

«

	                    Итого   по   городу
	м2
	45377,19
	  69970,19

                                                                                                                                                                                                             ».

2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  средствах  массовой  информации.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  на   следующий   день   после   его   официального    опубликования.

Глава   города
В.Н. Кувайцев